
Dotyczy: 

Instrukcja tworzenia nowego programu studiów, kierunku i etapów. 

 

 

Uruchamiamy z głównego menu USOS: słowniki->programy studiów. 

 

Są tam zadeklarowane dwa programy (AMUZ-SL i AMUZ-SM). Musimy podpiąć etapy pod te programy. 

W tym celu klikamy w przycisk ETAP: 

 

 

 

Otworzy się okno: 



 

 

W powyższym oknie tworzymy sztuczny kierunek - w wierszu z nazwami kierunków (dowolnym) klikamy 

kursorem i wciskamy przycisk „wstaw” . Wypełniamy odpowiednimi danymi. 

Zapisujemy. 

Następnie klikamy na zakładkę „Etapy kierunków” – otworzy się nowa kanwa (okno): 



 

 

W wierszu z nazwami etapów (dowolnym) klikamy kursorem i wciskamy przycisk „wstaw” .  

Spowoduje to wstawienie nowego, pustego wiersza, który następnie uzupełniamy odpowiednimi 

danymi: 



 

Dla przykładu wprowadzono 1 rok 1 semestr dla studiów licencjackich. 

Należy również powiązać ten etap z kierunkiem, poprzez wybranie odpowiedniego z listy poniżej. 

Zapisujemy. 

Dodanie nowego etapu odbywa się poprzez wstawienie pustego wiersza poniżej i wpisaniu nowych 

danych (najlepiej wcisnąć klawisz F4, który spowoduje skopiowanie całego powyższego wiersza i 

wstawienie zawartości do bieżącego. Klawisz F3 kopiuje natomiast dane z komórki wyżej). 

 

Zamykamy poszczególne kanwy ikoną aż do okna z programami studiów: 



 

 

Klikamy na odpowiedni program (w tym przypadku AMUZ-SL) i w dolnej zakładce „etapy” musimy 

wskazać, które etapy z dostępnej listy będą należały do tego programu. Po wybraniu etapu z listy, 

musimy uzupełnić komórkę – typ cykli: 

 



 

Po zapisaniu trzeba powiązać program z kierunkiem. 

Klikamy w tym celu na zakładkę „Kierunki” i w polu „kod kierunku” wybieramy kierunek AMUZ: 



 

 

Struktura zależności wygląda następująco: 

1. Kierunek studiów 

a. Program studiów-tryb (np. licencjat, dzienne)) 

i. Etapy tego programu 

b. Program studiów-tryb (np. magisterskie, dzienne) 

i. Etapy tego programu 

 

 

Tak przygotowane programy można już przydzielać studentom i wpisywać ich na etapy.  


